
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

28,559.70485,320.000.00485,320.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 485,320.000.00485,320.00 28,559.70IMPUESTOS MUNICIPALES

34,770.000.0034,770.00 6,470.09Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,640.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,640.00

2,640.000.00 0.002,640.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
17,681.000.00 262.32Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 17,681.00

525.000.00 0.00525.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
432.000.00 0.00432.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

6,300.000.00 0.006,300.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
384.000.00 0.00384.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
540.000.00 0.00540.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

0.000.00 262.320.0011.7.1.02.30.00 Billares
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos 

comerciales
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.97.00 Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre impuestos a 

establecimientos comerciales
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos comerciales

14,449.000.00 6,207.77Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 14,449.00

240.000.00 0.00240.0011.7.1.03.01.04 Mototaxi
6,000.000.00 5,950.006,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

594.000.00 0.00594.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.02 De mecánica y pintura
1,290.000.00 0.001,290.0011.7.1.03.28.06 Llanteras
4,600.000.00 0.004,600.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
525.000.00 0.00525.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

0.000.00 32.770.0011.7.1.03.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos de 
servicios

0.000.00 225.000.0011.7.1.03.97.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
servicios

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de servicios
153,700.000.00153,700.00 18,833.07Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

27,700.000.00 779.45Urbanos11.7.2.01.00.00 27,700.00

27,700.000.00 779.4527,700.0011.7.2.01.00.00 Urbanos
70,000.000.00 9,792.86Rurales11.7.2.02.00.00 70,000.00
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70,000.000.00 9,792.8670,000.0011.7.2.02.00.00 Rurales
3,000.000.00 356.94Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 

inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 356.943,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

5,000.000.00 1,885.70Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 
inmuebles

11.7.2.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 1,885.705,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

48,000.000.00 6,018.12Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles11.7.2.98.00.00 48,000.00

48,000.000.00 6,018.1248,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
55,150.000.0055,150.00 3,025.54Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
39,300.000.00 1,105.82Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 39,300.00

39,300.000.00 1,105.8239,300.0011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal
1,350.000.00 109.92Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos 

personales
11.7.3.96.00.00 1,350.00

1,350.000.00 109.921,350.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales
3,500.000.00 567.30intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 

personales
11.7.3.97.00.00 3,500.00

3,500.000.00 567.303,500.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 
personales

11,000.000.00 1,242.50Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 11,000.00

11,000.000.00 1,242.5011,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos personales
40,500.000.0040,500.00 231.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

0.000.00 0.00Explotación de canteras11.7.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.00.00 Explotación de canteras
500.000.00 0.00Arena11.7.4.02.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.02.00.00 Arena
40,000.000.00 231.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 40,000.00

40,000.000.00 231.0040,000.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados
201,200.000.00201,200.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
201,200.000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 201,200.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.6.01.03.00 Internet

0.000.00 0.00Recuperación de mora sobre el impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicación

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de mora sobre el impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicación

15,776.0888,602.000.0088,602.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 88,602.000.0088,602.00 15,776.08NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
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4,000.000.004,000.00 815.00Tasas12.5.1.00.00.00
4,000.000.00 815.00Rastro público12.5.1.01.00.00 4,000.00

4,000.000.00 815.004,000.0012.5.1.01.00.00 Rastro público
76,502.000.0076,502.00 14,225.00Derechos Municipales12.5.2.00.00.00

3,825.000.00 800.00Matrimonios12.5.2.01.00.00 3,825.00

2,700.000.00 800.002,700.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios celebrados en el palacio municipal
1,125.000.00 0.001,125.0012.5.2.01.03.00 Matrimonios celebrados a domicilio fuera del casco urbano.

1,600.000.00 210.00Constancias12.5.2.04.00.00 1,600.00

1,600.000.00 210.001,600.0012.5.2.04.00.00 Constancias
225.000.00 0.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 225.00

225.000.00 0.00225.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones
21,285.000.00 0.00Licencias12.5.2.06.00.00 21,285.00

285.000.00 0.00285.0012.5.2.06.02.00 Licencia para buhoneros
21,000.000.00 0.0021,000.0012.5.2.06.04.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

28,005.000.00 12,365.00Permisos12.5.2.07.00.00 28,005.00

13,575.000.00 3,000.0013,575.0012.5.2.07.03.00 Permisos para operación de negocios
13,000.000.00 9,365.0013,000.0012.5.2.07.05.00 Permisos para ventas en la feria patronal

0.000.00 0.000.0012.5.2.07.07.00 Permisos de construcción
30.000.00 0.0030.0012.5.2.07.12.00 Permiso para forja de fierros

1,400.000.00 0.001,400.0012.5.2.07.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,362.000.00 0.00Matriculas12.5.2.08.00.00 3,362.00

324.000.00 0.00324.0012.5.2.08.01.00 Matrícula de marcas de herrar
0.000.00 0.000.0012.5.2.08.02.00 Matrícula de vehículos automotores

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.2.08.06.00 Matrícula de armas de fuego
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.2.08.07.00 Matrícula de motosierra

38.000.00 0.0038.0012.5.2.08.08.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
8,200.000.00 0.00Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías 

y transporte de carga pesada
12.5.2.11.00.00 8,200.00

8,200.000.00 0.008,200.0012.5.2.11.00.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

10,000.000.00 850.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 10,000.00

10,000.000.00 850.0010,000.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.2.23.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.2.23.01.00 Derechos por Dominio Pleno
8,100.000.008,100.00 736.08Multas Municipales12.5.4.00.00.00
1,800.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 1,800.00

1,800.000.00 0.001,800.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,500.000.00 736.08Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 4,500.00
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4,500.000.00 736.084,500.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica
800.000.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.4.15.00.00 800.00

800.000.00 0.00800.0012.5.4.15.00.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
5,282.040.000.000.00INGRESOS DE OPERACION16.0.0.00.00.00

16.9.0.00.00.00 0.000.000.00 5,282.04INGRESOS DE NO OPERACION
0.000.000.00 5,282.04Ingresos Varios de No Operación16.9.99.00.00.00

3,828.09660.000.00660.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 3,828.09INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 3,828.09Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 660.000.00660.00 0.00ALQUILERES

660.000.00660.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
660.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 660.00

660.000.00 0.00660.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
1,949,220.96837,355.29837,355.290.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 837,355.29837,355.290.00 1,949,220.96TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
837,355.29837,355.290.00 1,949,220.96Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
837,355.29837,355.29 1,949,220.96Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 0.00

837,355.29837,355.29 1,949,220.960.0018.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

9,000.0080,000.000.0080,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 80,000.000.0080,000.00 9,000.00VENTA DE INMUEBLES

80,000.000.0080,000.00 9,000.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
80,000.000.00 9,000.00Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 80,000.00

80,000.000.00 9,000.0080,000.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno
-888,702.9722,487,914.8710,982,191.8711,505,723.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 14,182,765.022,677,042.0211,505,723.00 -945,221.08TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
14,182,765.022,677,042.0211,505,723.00 -945,221.08Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,182,765.022,677,042.02 -945,221.08Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,505,723.00

14,182,765.022,677,042.02 -945,221.0811,505,723.0022.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 7,751,797.857,751,797.850.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
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7,751,797.857,751,797.850.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
7,751,797.857,751,797.85 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

7,751,797.857,751,797.85 0.000.0022.2.1.01.01.01 FHIS/KFW Const Centro Basico Dniel Hernandez.
0.000.00 0.000.0022.2.1.01.01.02 Fhis KFW Escuela Lucio Reyes
0.000.00 0.000.0022.2.1.01.01.3 Fhis KFW Escuela Planes de Jesus

22.3.0.00.00.00 553,352.00553,352.000.00 56,518.11TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
553,352.00553,352.000.00 56,518.11Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
553,352.00553,352.00 56,518.11Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro (ONG, 

Asociaciones, Iglesias, Patronatos) para Gobiernos Locales
22.3.2.01.00.00 0.00

553,352.00553,352.00 35,790.000.0022.3.2.01.01.01 CARITAS
0.000.00 20,430.510.0022.3.2.01.01.02 Fondos FHIS CEB Daniel Hernandez.
0.000.00 114.600.0022.3.2.01.01.03 Fondos FHIS Esc. Lucio Reyes
0.000.00 117.000.0022.3.2.01.01.04 Fondos FHIS Esc. Planes de Jesus.
0.000.00 66.000.0022.3.2.01.01.05 Fondos FHIS Esc. Luces del Futuro

0.00445,898.54445,898.540.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 445,898.54445,898.540.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

445,898.54445,898.540.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
85,733.0485,733.04 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

85,733.0485,733.04 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
360,165.50360,165.50 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,513.254,513.25 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
71,048.4371,048.43 0.000.0023.7.2.02.05.00 DCB-FHIS (inversión)

284,603.82284,603.82 0.000.0023.7.2.02.07.00 DCB-Seguridad Social (inversión)

Ejercicio: 2016
Fecha Final: 30/09/2016

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,122,963.9024,425,750.7012,160,305.00TOTAL: 12,265,445.70

Fecha Inicio: 01/09/2016
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